
 

 

 

ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 

DELLA PROVINCIA DI TRENTO 

____________ 

Via V. Zambra, 16 – 38121 Trento 

Cod. Fisc. 80013290228 

 

 
ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 

DELLA PROVINCIA DI TRENTO 
CONSIGLIO DIRETTIVO 

 CD 08/24 DEL 23 APRILE 2024 

 

Il giorno martedì 23 aprile 2024 ore 20:00 si è riunito presso la sede dell’Ordine in via Zambra 16 (Trento) il 

Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Trento con la seguente 

composizione: 

CONSIGLIERI MEDICI   REVISORI DEI CONTI 

Dott. Marco IOPPI 

Dott. Guido CAVAGNOLI 

Dott. Andrea ZIGLIO 

Dott.ssa Lorena FILIPPI 

Dott. Paolo BORTOLOTTI 

Dott. Michele CALIARI 

Dott. Luca DEL DOT 

Dott. Giovanni de PRETIS 

Dott.ssa Antonella FERRO 

Dott. Matteo GIULIANI 

Dott.ssa Laura ALBERTINI 

 

 
 

 

 

 Presidente  

Vice – Presidente 

Segretario 

Tesoriere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere  

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere Odontoiatra 

 

 

 

Dott. Sandro ZUECH (effettivo) 
 

SONO ASSENTI: 

Dott. Marcello MALOSSINI (Presidente)  

Dott. Damiano BERTI (effettivo) 

 

Il Presidente, dopo aver constatato il raggiungimento del numero legale, avvia quindi i lavori alle ore 20:00  

Per la verbalizzazione procede il Segretario, dott. Andrea Ziglio. 

Si inizia quindi la disamina del seguente Ordine del giorno: 

omissis… 
 

 

4. Varie ed eventuali. 

 

  

 

CD 08 24 04 VARIE ED EVENTUALI 
 

 

Omissis... 

1. Rinnovo accreditamento Provider- adempimenti 

 

DELIBERA CD N. 08 24 04/01 

Oggetto: ADEMPIMENTI PER LA PROCEDURA DI RINNOVO ACCREDITAMENTO PROVIDER 



1 Istanza, 2 variazione comitato scientifico, piano formativo, report annuale, piano della qualità-

revisione) 

1. Procedura di rinnovo di Accreditamento Provider adempimenti.  

IL CONSIGLIO 

- Considerato l’Accordo Stato Regioni del 1° agosto 2007 che ha approvato il documento di "Riordino 

del sistema di Formazione continua in medicina" e l’Accordo Stato-Regioni nr. 168 del 01.08.2007, 

nr. 192 del 5 novembre 2009 e nr. 101 del 19.04.2012 con i quali è stato delineato il sistema ECM a 

livello nazionale; 

- Vista la Determinazione del dirigente del Servizio Politiche sanitarie e per la non autosufficienza n. 128 

del 24 ottobre 2019 e Accordo Stato Regioni 2 Febbraio 2017); 

- Considerata la necessità di rinnovare l’istanza di accreditamento dell’Ordine dei come provider 

Standard; 

- Risultando necessario adottare i documenti richiesti per la procedura; 

 

Ritenuto rilevante mantenere l’attività dell’Ordine nella Formazione in qualità di provider per svolgere quanto 

richiesto dal Sistema di Accreditamento Standards del Provider ECM provinciale, in particolare le seguenti 

attività di:  

- progettazione 

- validazione ed accreditamento degli eventi formativi  

- rendicontazione dell’evento e l’invio dei report e al COGEAPS 

- emissione dei certificati a docenti, discenti e a tutti i ruoli interessati. 

DELIBERA 

di rinnovare l’istanza di accreditamento standard per il quadriennio in vigore. 

Risultando altresì  necessario adottare i documenti richiesti per la procedura di rinnovo  si 

provvede ai successivi adempimenti:  

2. Variazione nomine del Comitato Scientifico e figure di responsabilità 

IL CONSIGLIO 

- data la necessità di procedere alla variazione di alcune nomine del COMITATO SCIENTIFICO, già adottate 

il 4 marzo 2020 e integrato il 10 febbraio 2021 nell’ambito degli adempimenti connessi al rinnovo 

dell’accreditamento provinciale come provider ECM 2024-2028; 

- richiamato che l’Ordine è provider per le professioni di medico chirurgo e di odontoiatra; 

- vista l’opportunità, come in precedenza fatto, di poter accreditare eventi anche per altre professioni 

sanitarie individuate in: 

- farmacisti 

- infermieri  

- veterinari  

- considerata l’opportunità di avere un comitato scientifico rappresentativo anche della 

multidisciplinarietà della formazione; 

- inalterata la disponibilità degli interessati 

DELIBERA 

- trai componenti nominati  del Comitato scientifico, in carica fino al 31 dicembre 2024, la sostituzione 

del dott. Stefano Bonora con la dott.ssa Albertini e il dott. Larcher  con la dott.ssa Giulia Berloffa. 

La composizione, ferma la delibera di nomina precedente, risulta  pertanto come segue  

• COORDINATRICE del Comitato e Responsabile per la Formazione: dott.ssa Carla Sperandio 

• COMPONENTI: 



- dott. Marco Ioppi - Presidente Ordine Medici Chirurghi e degli Odontoiatri provincia di Trento 

(interno) 

- dott. Laura Albertini- Presidente CAO (interno)  

- dott. ssa Giulia Berloffa – Direttrice Scuola MMG 

- dott. ssa Tiziana Huez - consigliere Ordine Farmacisti  provincia di Trento 

- dott. Giuseppe Pallante - Responsabile per la Formazione Ordine dei Medici Veterinari della 

provincia di Trento 

- dott. Daniel Pedrotti - Presidente OPI Ordine Infermieri professionali provincia di Trento 

- dott.ssa Antonella Graiff - referente per FBK Salute  

 

Invariata la nomina delle seguenti figure come da delibere vigenti di cui in epigrafe 

- Coordinatrice del Comitato e Responsabile per la Formazione: dott.ssa Carla Sperandio 

- Responsabile per la Qualità: dott. Tommaso Cai 

- Responsabile Amministrativo – Contabile: dott. ssa Lorena Filippi - Tesoriere 

- Responsabile informatico: dott Damiano Berti  

- Responsabile segreteria: dott. ssa  Michela Fedrizzi. 

Le cariche si intendono attive fino salvo eventuali modifiche che si rendessero opportune ad esito delle nuove 

elezioni ordinistiche per il quadriennio 2025-2028 che si terranno entro il mese di novembre 2024 La 

prima seduta del modificato o comitato Scientifico sarà convocata a data da destinarsi raccolte le disponibilità.

  

 

Si approva a unanimità.  

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

DOTT. ANDREA ZIGLIO 

IL PRESIDENTE 

DOTT. MARCO IOPPI 

 


		2024-05-08T11:14:48+0000
	IOPPI MARCO


		2024-05-08T14:53:25+0000
	Andrea Ziglio




